

**Reconstructia acoperisului
Gimnaziului-gradinita
B.P.Hasdeu din s. Tataresti, r-ul
Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 759 437,32 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari acoperis sarpant 1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	400,000	33,10	13 240,00
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m	55,000	6,85	376,75
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая	m2	55,400	33,10	1 833,74

1	2	3	4	5	6	7
		повторное использование листов)				
4	IzF11A	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu zgura de furnal expandata (7...30 mm) asezat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Термоизоляционный слой террас, крыш и перекрытий из шлаковой пемзы 7....30 мм, уложенной на горизонтальные или наклонные до 7% поверхности)	m3	88,000	74,20	6 529,60
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	14,000	13,25	185,50
6	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m * se dauga (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали), для каждых пройденных 10 м после первых 10 м)	t	65,000	20,00	1 300,00
7	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t	65,000	44,40	2 886,00
8	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	65,000	13,82	898,20
9	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III (Работы по выгрузке грунта в	100 m3	0,950	227,88	216,49

1	2	3	4	5	6	7
		отвал, грунт III категории)				
		<i>Total</i>	Lei			27 466,28
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				27 466,28 25 148,10
		1.2. Acoperis				
10	CD52C	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari nearmati cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка прямоугольных колонн, неармированных, высотой до 4 м, размерами кирпича 250x120x65 мм)	m3	3,290	3 731,92	12 278,02
11	RpCB02E	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, preparat cu betoniera pe santier cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Укладка бетона классическим способом, в опалубку сплошных или отдельностоящих фундаментов, слабо нагруженных ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях, приготовление на бетономешалке из товарного бетона, доставленного из РБУ)	m3	0,070	3 441,43	240,90
12	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm (Смешанная опалубка из многоразовых щитов, из фанеры, не включая крепления, для железобетона, для дополнения или реконструкции существующих зданий, для стен и плит с 15 мм облицовкой)	m2	0,600	76,37	45,82
13	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele	buc	70,000	30,81	2 156,88

1	2	3	4	5	6	7
		de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см)				
14	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок)	buc	70,000	29,73	2 081,31
15	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 20 см)	buc	100,000	17,71	1 770,75
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленой и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	99,260	31,29	3 106,13
17	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок)	buc	70,000	29,73	2 081,31
18	RpCB10B	Astuparea cu beton clasa C-10/8 Bc 10 (B 150) a gaurilor din plansee, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii betonului vechi si cel nou, in gauri cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime (Заделка бетоном класса C 10/8 Bc10 (B150) отверстий площадью 0,2 м2, в перекрытиях толщ. более 10 см, включая очистку и заливку цементным молочком для обеспечения соединения между	buc	80,000	65,02	5 201,70

1	2	3	4	5	6	7
		старым бетоном и новым)				
19	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t	0,100	1 143,90	114,39
20	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...)	m3	9,090	1 610,92	14 643,28
21	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования плит и балок в строениях высотой до 20м, включительно, без креплений)	m2	45,450	96,80	4 399,45
22	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром	kg	115,800	25,68	2 973,94

1	2	3	4	5	6	7
		до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте более 35 м, исключая конструкции в скользящей опалубке)				
23	CC02D2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi și stâlpi, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса Рс 52, диаметром более 8мм, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	348,600	21,17	7 381,58
24	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3	5,870	6 641,58	38 986,08
25	CN50B	Tratament ignifug al lemnăriei; carcase, estacade. (Огнезащита деревянных конструкций: каркасов, эстакад)	m3	5,870	539,89	3 169,16
26	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	3,680	6 814,17	25 076,15
27	CN50A	Tratament ignifug al lemnăriei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3	3,680	200,26	736,96
28	CE07A	Invelitori din plăci din tablă amprentată (tip țiglă) pentru învelitorile acoperișurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2	485,000	211,41	102 535,87
29	CK26B	Riglete antizăpadă (Снегодержатели)	m	86,000	66,85	5 749,10

1	2	3	4	5	6	7
30	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu * Atentie nota: primul strat Bicroelast EPP (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на вертикальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2	166,000	85,81	14 244,63
31	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu * Atentie nota: al doilea strat Bicroelast ЕКР acoperire-serый сланец (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на вертикальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2	166,000	94,63	15 708,75
32	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) V=5,8mc	m2	485,000	71,01	34 442,00
33	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	5,800	200,36	1 162,11
34	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de	m3	0,800	7 236,65	5 789,32

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti DARA 32*50 (Каркас стен из необработанных хвойных бревен и ригелей для сельского строительства)				
35	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	0,800	200,57	160,46
36	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m * vaganca fronton gr.22mm (Свес глухой без видимой стропильной консоли из хвойных досок строганных с одной стороны, средней шириной 0,4м)	m2	27,300	460,10	12 560,73
37	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m * vaganca fronton gr.22mm (Свес глухой без видимой стропильной консоли из хвойных досок строганных с одной стороны, средней шириной 0,4м)	m2	94,740	460,12	43 591,64
38	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante (Окраска деревянных изделий в 2 слоя маслянным лаком, свертывающихся ставней)	m2	122,040	50,05	6 108,10
39	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2	485,000	20,58	9 981,73

1	2	3	4	5	6	7
40	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	86,000	117,16	10 075,85
41	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	26,000	153,03	3 978,65
42	RCsE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera, la terase si acoperisuri, executate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si un guler de 300 mm diametru si 20-30 mm inaltime, prevazute cu caciula de protectie, inclusiv racordarea hidroizolatiei simple d=50 mm (Устройства для сообщения диффузных слоев с атмосферой из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, высотой 300 мм и с воротником диаметром 300 мм и высотой 20-30 мм, с защитной шапкой, включая сопряжение однослойной гидроизоляции d=50 мм на террасах и крышах,)	buc	4,000	202,36	809,43
43	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,5мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2)	m2	50,000	192,63	9 631,50

1	2	3	4	5	6	7
44	RpCH11C	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute, semicirculara (Слуховые окна обычные, из дерева хвойных пород и досок толщиной 24 мм, фальцованные и строганные по лицевой стороне, окна полукруглые) V=0,8 m3	buc	3,000	1 384,75	4 154,25
45	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	9,240	1 624,17	15 007,31
46	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Лестницы, парапеты, переходные мостики, лестничные площадки, ветровые связи, прогоны решетчатые, перегородки и металлические опорные конструкции технологического оборудования или металлические платформы для обслуживания больших агрегатов (котлы, распределительные стояки, оборудование энергетической промышленности и т.д.), доставленные готовыми узлами, на высоте до 35 м, весом до 0,150 т, соединение на сварке)	t	0,250	29 177,04	7 294,26
47	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat	t	0,250	1 143,88	285,97

1	2	3	4	5	6	7
		de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)				
48	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий минераловатными плитами, наклеенными на битумную мастику по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям) SUPERROK gr50mm	m2	28,000	85,36	2 389,99
49	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti BARA 32*50 (Каркас стен из необработанных хвойных бревен и ригелей для сельского строительства)	m3	0,380	7 236,66	2 749,93
50	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	0,380	201,05	76,40
51	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (Монтаж наружных металлических изделий,	kg	4,120	34,02	140,18

1	2	3	4	5	6	7
		парапетов и разделительных перегородок балконов)				
52	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Анतिकоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t	0,010	1 143,00	11,43
53	CD10A	Pereti din panouri de azbociment ondulat, montate la inaltime pina la 12 m inclusiv (Стены из волнистых асбоцементных панелей, монтируемые на высоту до 12 м включительно)	m2	28,000	165,14	4 623,85
54	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Лестницы, парапеты, переходные мостики, лестничные площадки, ветровые связи, прогоны решетчатые, перегородки и металлические опорные конструкции технологического оборудования или металлические платформы для обслуживания больших агрегатов (котлы, распределительные стояки, оборудование энергетической промышленности и т.д.), доставленные готовыми узлами,	t	0,230	29 177,17	6 710,75

1	2	3	4	5	6	7
		на высоте до 35 м, весом до 0,150 т, соединение на сварке)				
55	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t	0,230	1 143,91	263,10
56	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2	9,500	206,00	1 957,04
57	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или	m2	370,000	20,58	7 614,93

1	2	3	4	5	6	7
		прессованных плит)				
58	IzF11A	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu zgura de furnal expandata (7...30 mm) asezat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% * polistirolciment gr20mm (Термоизоляционный слой террас, крыш и перекрытий из шлаковой пемзы 7....30 мм, уложенной на горизонтальные или наклонные до 7% поверхности)	m3	74,000	599,20	44 340,80
59	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора M100 без извести с затиркой, по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 3 см) M150	m2	370,000	54,91	20 318,55
		<i>Total</i>	Lei			520 912,42
		Total Acoperis Inclusiv salariu				520 912,42 127 945,85
		<i>Total</i>	Lei			548 378,70
		Total Lucrari acoperis sarpant Inclusiv salariu				548 378,70 153 093,95

		Total	Lei	548 378,70
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	36 742,55
		Cheltuieli de transport	3 %	11 414,17
		Cheltuieli directe		596 535,42
		Cheltuieli de regie	3 %	17 896,07
		Total		614 431,49
		Beneficiu de deviz	3 %	18 432,95

1	2	3	4	5	6	7
		Total				632 864,44
		TVA	20 %			126 572,88
		Total deviz: Inclusiv salariu				759 437,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția acoperisului
Gimnaziului-gradinita
B.P.Hasdeu din s. Tataresti, r-ul
Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 759 437,32 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	7,322	50,00	366,10
2.	7122050013400	Zidar	h-om	99,203	50,00	4 960,15
3.	7123010010200	Betonist	h-om	113,126	50,00	5 656,30
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	26,757	50,00	1 337,85
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	19,600	50,00	980,00
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	599,618	50,00	29 980,90
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	32,090	50,00	1 604,50
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	198,650	50,00	9 932,50
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	6,098	50,00	304,90
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	129,500	50,00	6 475,00
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	543,900	40,00	21 756,00

12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	85,428	50,00	4 271,40
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,799	50,00	189,95
14.	7212030022700	Sudor	h-om	15,315	50,00	765,75
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	689,314	50,00	34 465,70
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,080	50,00	204,00
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	20,400	50,00	1 020,00
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	19,807	50,00	990,35
19.	7422010060100	Timplar	h-om	27,520	50,00	1 376,00
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	72,511	40,00	2 900,44
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	530,868	40,00	21 234,72
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,500	40,00	1 300,00
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	25,536	40,00	1 021,44
		Total manopera				153 093,95

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,571	18,00	28,28
2.	1212121212121	apa	m3	2,451	18,00	44,12
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,005	510,00	2,55
4.	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,906	10,00	9,06
5.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,813	510,00	924,63
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	6,554	510,00	3 342,54
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,031	250,00	4 007,75
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,116	250,00	1 779,00
9.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	1,730	250,00	432,50
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,678	10,00	66,78
11.	20101029009003 250	Lemn rotund de rasinoase BARA 32*50	m3	1,180	4 500,00	5 310,00
12.	201010290349-7	Scinduri geluite si faltuite- vaganca fronton gr.22mm	m2	125,701	45,00	5 656,55
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,845	4 500,00	26 302,50
14.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,534	4 500,00	2 403,00
15.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{6} = 44\text{MM}$ calit II	m3	0,704	4 500,00	3 168,00
16.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	3,054	4 500,00	13 743,00
17.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,045	4 500,00	202,50
18.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,001	4 500,00	4,50
19.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	5,177	4 500,00	23 296,50
20.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,267	4 500,00	1 201,50
21.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,059	4 500,00	265,50
22.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{6}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	5,680	4 500,00	25 560,00
23.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{6}=40-75\text{MM}$ calit a II a	m3	0,589	4 500,00	2 650,50
24.	2010237318750	Distantieri	buc	32,424	1,00	32,42
25.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,067	200,00	13,40
26.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	9,240	1 500,00	13 860,00
27.	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	610,200	5,00	3 051,00
28.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	5,909	200,00	1 181,80
29.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	28,000	6,40	179,20
30.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,014	6 400,00	89,60

31.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	18,122	15,00	271,83
32.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,206	25,00	5,15
33.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	8,543	25,00	213,57
34.	2320166200676	White spirit	kg	1,150	38,00	43,70
35.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	10,660	25,00	266,50
36.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,906	20,00	18,12
37.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,073	20,00	1,46
38.	2320187315789	Decofrol	kg	5,454	20,00	109,08
39.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	104,580	15,00	1 568,70
40.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	4,532	15,00	67,98
41.	23203226000361	Gudron	kg	15,145	15,00	227,17
42.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	42,840	15,00	642,60
43.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,288	38,00	10,94
44.	2413217300010	Cleme	buc	13,260	15,00	198,90
45.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,192	38,00	7,30
46.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	24,882	32,00	796,23
47.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,343	75,00	325,73
48.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,900	60,00	354,00
49.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	4,602	75,00	345,15
50.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,129	45,00	5,81
51.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	57,526	45,00	2 588,67
52.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,041	45,00	1,84
53.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	24,408	60,00	1 464,48
54.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	71,422	15,00	1 071,33
55.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	2,301	32,00	73,63
56.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,525	265,00	404,12
57.	2430226102020	Chit pe baza de diversii vinilice pva pt int C 108-20	kg	4,410	15,00	66,15
58.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,326	51,20	16,70
59.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	25,463	37,15	945,95
60.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,724	1 500,00	1 086,00
61.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 329,160	7,00	9 304,12
62.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	50,925	80,00	4 074,00
63.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	29,585	2,00	59,17
64.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	2 659,007	2,00	5 318,01
65.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	852,722	2,00	1 705,44
66.	26511221004022	Ciment M-400	kg	4 810,000	2,00	9 620,00
67.	2652102100737	Var hidratat	kg	17,100	4,50	76,95
68.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	8,792	2,80	24,62
69.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,597	0,00	0,00
70.	2663102110000	Beton procurat din statii	m3	0,073	3 000,00	219,00
71.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,048	0,00	0,00
72.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,095	0,00	0,00
73.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,162	0,00	0,00
74.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	11,100	0,00	0,00
75.	2666122800555	Element de inchidere	buc	17,716	10,00	177,16
76.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	15,900	8,00	127,20
77.	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	2,060	14,20	29,25
78.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	20,949	13,00	272,33

79.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 012,747	8,20	8 304,52
80.	2682132600470 EKP	Membrane bituminoase - Bicroelast EKP	m2	209,160	50,60	10 583,50
81.	2682132600470 EPP	Membrane bituminoase - Bicroelast EPP	m2	209,160	43,60	9 119,38
82.	26821626113705 0	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr50mm	m2	28,280	47,25	1 336,23
83.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	254,625	25,00	6 365,62
84.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	291,375	25,00	7 284,38
85.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	1,648	25,00	41,20
86.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	585,637	105,00	61 491,88
87.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	20,370	4,20	85,55
88.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	27,846	75,00	2 088,45
89.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	93,009	60,00	5 580,54
90.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	22,325	19,00	424,18
91.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	16,118	19,00	306,24
92.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	118,695	19,00	2 255,20
93.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	357,315	19,00	6 788,98
94.	2710912611607	Zgura	kg	64 064,000	0,00	0,00
95.	2710912611607. 20	Polistirolciment gr20mm	m3	77,700	500,00	38 850,00
96.	2732103646355	Panouri din placi ondulate din azbociment	m2	41,160	55,50	2 284,38
97.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,993	25,00	24,82
98.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,443	25,00	36,07
99.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,475	25,00	11,88
100.	2743123549026a	Riglete antizapada	m	86,000	45,00	3 870,00
101.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,165	60,00	9,90
102.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	99,260	20,00	1 985,20
103.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	480,000	20,00	9 600,00
104.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	4,120	20,00	82,40
105.	2811236832352	Burghiu widia	buc	90,300	10,00	903,00
106.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	159,798	12,00	1 917,58
107.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	3,610	25,00	90,25
108.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	114,279	20,00	2 285,58
109.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	1,575	20,00	31,50
110.	2873147300863	Agrafe	kg	13,125	25,00	328,12
111.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,517	68,00	35,16
112.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	2,640	68,00	179,52
113.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,400	0,60	1,44

114.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	13,635	0,60	8,18
115.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	4,130	1,00	4,13
116.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	44,025	55,00	2 421,38
117.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	380,960	0,60	228,58
118.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	6,630	15,00	99,45
119.	2874115837745	Suruburi	buc	885,800	0,60	531,48
120.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	13,635	0,60	8,18
121.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	4,130	0,60	2,48
122.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,400	0,60	1,44
123.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,400	0,30	0,72
124.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,227	55,00	12,49
125.	2874125883079	Saibe M 16	buc	4,130	0,30	1,24
126.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,103	55,00	5,67
127.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,618	55,00	33,99
128.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	44,106	25,00	1 102,65
129.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	15,488	25,00	387,20
130.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	17,716	35,00	620,06
131.	2875274000502	Cot burlan	buc	13,260	45,00	596,70
132.	2875274000503	Cot de capat	buc	6,630	45,00	298,35
133.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	6,630	10,00	66,30
134.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	17,716	35,00	620,06
135.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	124,012	8,00	992,10
136.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	7,263	25,00	181,58
137.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 583,250	0,50	2 291,62
138.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	10 567,800	0,05	528,39
139.	2875276312326	Accesorii metalice zincate pt. placi ondulate din azbociment	buc	29,400	7,80	229,32
140.	4011106202741	Energie electrica	kw	349,469	4,10	1 432,84
141.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,648	18,00	101,66
142.	4100126202818	Apa	m3	3,700	18,00	66,60

		Total materiale de construcții				380 472,21
Utilaje de construcții:						
1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,076	450,00	34,20
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,432	450,00	644,40
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	56,440	35,00	1 975,40
4.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	2,240	450,00	1 008,00
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,042	35,00	1,47
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	67,172	35,00	2 351,02
7.	2922140007000	Macara	h-ut	4,060	450,00	1 827,00
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,048	35,00	1,68
9.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,045	50,00	2,25
10.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	12,300	35,00	430,50
11.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,350	35,00	47,25
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	67,975	25,00	1 699,37
13.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,164	500,00	82,00
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,399	500,00	199,50
15.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,810	50,00	40,50
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,454	50,00	272,70
17.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,518	450,00	233,10
18.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	4,282	35,00	149,87
19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,438	65,00	93,47
20.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,280	50,00	14,00
21.	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,100	50,00	5,00
22.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	3,556	35,00	124,46
23.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	2,640	50,00	132,00
24.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,011	450,00	4,95
25.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,560	450,00	2 052,00
26.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,909	450,00	409,05
27.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,176	450,00	79,20
28.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,996	450,00	898,20
		Total utilaje de construcții				14 812,54

Total	Lei	548 378,70
Asigurarea sociale si medicale	24 %	36 742,55
Cheltuieli de transport	3 %	11 414,17
Cheltuieli directe		596 535,42
Cheltuieli de regie	3 %	17 896,07
Total		614 431,49
Beneficiu de deviz	3 %	18 432,95
Total		632 864,44

TVA	20 %	126 572,8 8
Total deviz:		759 437,3 2

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reconstructia acoperisului Gimnaziului- Investitor
gradinita B.P.Hasdeu din s. Tataresti, r-ul Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari acoperis sar pant				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			33,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	50,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	40,00	14,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m			6,85
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			33,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	50,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	40,00	14,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
4	IzF11A	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu zgura de furnal expandata (7...30 mm) asezat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Термоизоляционный слой террас, крыш и	m3			74,20

1	2	3	4	5	6	7
		перекрытий из шлаковой пемзы 7....30 мм, уложенной на горизонтальные или наклонные до 7% поверхности)				
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	1,6100	40,00	64,40
	2710912611607	Zgura	kg	728,0000	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	35,00	9,80
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			13,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
6	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m * se dauga (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали), для каждых пройденных 10 м после первых 10 м)	t			20,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	40,00	20,00
7	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t			44,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	40,00	44,40
8	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			13,82
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	450,00	13,82
9	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт III категории)	100 m3			227,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	40,00	15,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	510,00	2,68
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	500,00	210,00
		1.2. Acoperis				
10	CD52C	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari nearmati cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка прямоугольных колонн, неармированных, высотой до 4 м, размерами кирпича 250x120x65 мм)	m3			3 731,92
	7122050013400	Zidar	h-om	6,5800	50,00	329,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3500	40,00	54,01
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404,0000	7,00	2 828,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2200	1 500,00	330,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4200	450,00	189,03
11	RpCB02E	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, preparat cu betoniera pe santier cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Укладка бетона классическим способом, в опалубку сплошных или отдельностоящих фундаментов, слабо нагруженных ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях, приготовление на бетономешалке из товарного бетона, доставленного из РБУ)	m3			3 441,43

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	3,3000	50,00	165,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3500	40,00	54,29
	2663102110000	Beton procurat din statii	m3	1,0250	3 000,00	3 128,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,86
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	450,00	70,71
12	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm (Смешанная опалубка из многоразовых щитов, из фанеры, не включая крепления, для железобетона, для дополнения или реконструкции существующих зданий, для стен и плит с 15 мм облицовкой)	m2			76,37
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5200	50,00	26,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	40,00	7,20
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	4 500,00	7,50
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	55,00	1,65
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	20,00	2,43
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	200,00	22,33
	2010102904420	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 500,00	7,50
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	35,00	0,70
13	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см)	buc			30,81
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	50,00	8,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	4,10	10,76
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	10,00	8,40
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	35,00	3,15
14	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок)	buc			29,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	50,00	21,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,00	0,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	65,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,53
15	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 20 см)	buc			17,71
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	50,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	4,10	6,46
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	10,00	3,15
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	35,00	2,10
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовый стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			31,29
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,00	0,34

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	18,00	0,27
17	RpCU07C	Matarea gurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок)	buc			29,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	50,00	21,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,00	0,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	65,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,53
18	RpCB10B	Astuparea cu beton clasa C-10/8 Bc 10 (B 150) a gaurilor din plansee, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii betonului vechi si cel nou, in gauri cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime (Заделка бетоном класса C 10/8 Bc10 (B150) отверстий площадью 0,2 м2, в перекрытиях толщ. более 10 см, включая очистку и заливку цементным молочком для обеспечения соединения между старым бетоном и новым)	buc			65,02
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5500	50,00	27,50
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,0220	510,00	11,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,6000	2,00	17,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,11
	1421102200642	Nisip sortat spalāt de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,0210	250,00	5,41
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,0530	35,00	1,85
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	35,00	0,88
19	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t			1 143,90
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	50,00	322,00
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	75,00	585,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	32,00	124,80
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	51,20	28,20
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	38,00	74,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	10,00	9,80
20	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...)	m3			1 610,92
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	50,00	247,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	40,00	18,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,00	585,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	250,00	195,71
	1421102200290	Pietris ciuruit spalāt de mal 7-30 mm	m3	0,7000	510,00	367,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	18,00	6,30
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	450,00	25,64
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	125,99
21	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования плит и балок в строениях высотой до 20м, включительно, без креплений)	m2			96,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	50,00	42,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,27
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	200,00	26,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,46
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,46
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
22	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте более 35 м, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			25,68
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1000	50,00	5,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	40,00	0,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,47
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	450,00	0,52
23	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса Pc 52, диаметром более 8мм, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			21,17
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	50,00	1,70
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,47
24	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3			6 641,58
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	50,00	1 012,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	40,00	90,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 500,00	45,23
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 500,00	4 184,92
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44мм calit II	m3	0,1200	4 500,00	539,69
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	12,00	40,80
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	32,00	96,32
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	15,00	38,70
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	25,00	75,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	13,00	18,85
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,46
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	35,00	11,55
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	35,00	8,05
25	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade. (Огнезащита деревянных конструкций: каркасов, эстакад)	m3			539,89

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	40,00	82,00
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	45,00	441,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,00	10,08
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	450,00	1,76
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	50,00	1,45
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	450,00	3,60
26	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3			6 814,17
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	50,00	1 083,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	40,00	96,40
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 500,00	720,24
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 500,00	270,24
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 500,00	3 734,51
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	25,00	180,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	19,00	83,22
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	13,00	43,94
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	32,00	62,72
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	12,00	456,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	35,00	15,40
27	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3			200,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	40,00	34,00
	1212121212121	apa	m3	0,2300	18,00	4,14
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	15,00	25,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	15,00	100,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	45,00	0,54
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,00	25,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,20
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	450,00	5,38
28	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2			211,41
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	105,00	126,79
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,00	13,12
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,72
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	80,00	8,40
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	4,20	0,18
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	37,15	1,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
29	CK26B	Riglete antizapada (Снегодержатели)	m			66,85
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2743123549026a	Riglete antizapada	m	1,0000	45,00	45,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
30	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu * Atentie nota: primul strat Bicroelast EPP (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на вертикальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2			85,81
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3300	40,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2682132600470E	Membrane bituminoase - Bicroelast EPP	m2	1,2000	43,60	54,94

1	2	3	4	5	6	7
	PP					
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	15,00	4,72
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1700	35,00	5,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	25,00	1,00
31	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu * Atentie nota: al doilea strat Bicroelast EKP acoperire-серый сланец (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на вертикальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2			94,63
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3300	40,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2682132600470E KP	Membrane bituminoase - Bicroelast EKP	m2	1,2000	50,60	63,76
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	15,00	4,72
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1700	35,00	5,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	25,00	1,00
32	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или снды кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) V=5,8mc	m2			71,01
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	50,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	40,00	2,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,011959	4 500,00	53,81
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	20,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
33	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3			200,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	40,00	34,00
	1212121212121	apa	m3	0,2300	18,00	4,14
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	15,00	25,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	15,00	100,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	45,00	0,54
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,00	25,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,25
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	450,00	5,43
34	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti DARA 32*50 (Каркас стен из необработанных хвойных бревен и ригелей для сельского строительства)	m3			7 236,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	20,0000	50,00	1 000,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	40,00	80,00
	201010290090032 50	Lemn rotund de rasinoase BARA 32*50	m3	1,0000	4 500,00	4 500,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	4 500,00	1 125,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	20,00	100,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	25,00	125,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	0,60	2,10
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	0,30	1,05
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	60,00	300,00
35	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3			200,57

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	40,00	34,00
	1212121212121	apa	m3	0,2300	18,00	4,14
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	15,00	25,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	15,00	100,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	45,00	0,56
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,00	25,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,25
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	450,00	5,62
36	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m * vaganca fronton gr.22mm (Свес глухой без видимой стропильной консоли из хвойных досок строганных с одной стороны, средней шириной 0,4м)	m2			460,10
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	50,00	3,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,7000	50,00	185,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	201010290349-7	Scinduri geluite si faltuite- vaganca fronton gr.22mm	m2	1,0300	45,00	46,35
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	4 500,00	180,00
	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	5,00	25,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	20,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
37	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m * vaganca fronton gr.22mm (Свес глухой без видимой стропильной консоли из хвойных досок строганных с одной стороны, средней шириной 0,4м)	m2			460,12
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	50,00	3,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,7000	50,00	185,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	201010290349-7	Scinduri geluite si faltuite- vaganca fronton gr.22mm	m2	1,0300	45,00	46,35
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	4 500,00	180,02
	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	5,00	25,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	20,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
38	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляным лаком, свертывающихся ставней)	m2			50,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	60,00	12,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	25,00	1,75
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	8,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
39	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2			20,58
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,20	9,71
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
40	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			117,16
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	60,00	64,89
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	8,00	11,54
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	10,00	2,06
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,00	2,58
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	35,00	7,21
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	35,00	7,21

1	2	3	4	5	6	7
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,60	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
41	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			153,03
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	75,00	80,33
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	45,00	22,95
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	10,00	2,55
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	15,00	7,65
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	15,00	3,83
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	45,00	11,47
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	25,00	6,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
42	RCsE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera, la terase si acoperisuri, executate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si un guler de 300 mm diametru si 20-30 mm inaltime, prevazute cu caciula de protectie, inclusiv racordarea hidroizolatiei simple d=50 mm (Устройства для сообщения диффузных слоев с атмосферой из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, высотой 300 мм и с воротником диаметром 300 мм и высотой 20-30 мм, с защитной шапкой, включая сопряжение однослойной гидроизоляции d=50 мм на террасах и крышах.)	buc			202,36
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,8800	50,00	144,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	0,4000	25,00	10,30
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0250	55,00	1,42
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0400	60,00	2,48
	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	0,5000	14,20	7,31
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,1000	15,00	17,00
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,2200	10,00	2,27
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,2200	20,00	4,53
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	25,00	1,29
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,53
	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,0250	50,00	1,25
43	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,5мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2)	m2			192,63
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	50,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	25,00	145,69
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	20,00	0,63
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	25,00	6,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
44	RpCH11C	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute, semicirculara (Слуховые окна обычные, из дерева хвойных пород и досок толщиной 24 мм, фальцованные и строганные по лицевой стороне, окна полукруглые) V=0,8 m3	buc			1 384,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,8300	50,00	141,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7700	40,00	30,80

1	2	3	4	5	6	7
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,088889	4 500,00	400,50
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,177667	4 500,00	799,50
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,2000	55,00	11,00
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,35
45	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 624,17
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	50,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	40,00	2,80
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	265,00	43,74
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,10	3,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
46	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Лестницы, парапеты, переходные мостики, лестничные площадки, ветровые связи, прогоны решетчатые, перегородки и металлические опорные конструкции технологического оборудования или металлические платформы для обслуживания больших агрегатов (котлы, распределительные стояки, оборудование энергетической промышленности и т.д.), доставленные готовыми узлами, на высоте до 35 м, весом до 0,150 т, соединение на сварке)	t			29 177,04
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	50,00	2 125,00
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	50,00	1 487,60
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	50,00	425,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	40,00	169,92
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	20,00	20 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	68,00	374,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,60	3,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	0,60	3,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,30	1,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,4000	38,00	15,20
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	38,00	22,80
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	50,00	275,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	450,00	4 275,00
47	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t			1 143,88
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	50,00	322,00
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	75,00	585,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	32,00	124,80

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	51,20	28,28
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	38,00	74,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	10,00	9,76
48	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Термоизолирующий слой террас, крыши и перекрытий минераловатными плитами, наклеенными на битумную мастику по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям) SUPERROK gr50mm	m2			85,36
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	40,00	3,60
	268216261137050	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr50mm	m2	1,0100	47,25	47,72
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	2,80	0,88
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	15,00	22,95
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	6 400,00	3,20
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	6,40	6,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	35,00	0,10
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	50,00	0,50
49	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti BARA 32*50 (Каркас стен из необработанных хвойных бревен и ригелей для сельского строительства)	m3			7 236,66
	71240100107001	Dulgher	h-om	20,0000	50,00	1 000,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	40,00	80,00
	201010290090032 50	Lemn rotund de rasinoase BARA 32*50	m3	1,0000	4 500,00	4 500,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	4 500,00	1 125,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	20,00	100,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	25,00	125,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	0,60	2,11
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	0,30	1,05
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	60,00	300,00
50	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3			201,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	40,00	34,00
	1212121212121	apa	m3	0,2300	18,00	4,13
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	15,00	25,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	15,00	100,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	45,00	0,61
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,00	25,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,37
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,03
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	450,00	5,92
51	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (Монтаж наружных металлических изделий, парапетов и разделительных перегородок балконов)	kg			34,02
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	40,00	0,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,00	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	18,00	0,36
52	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi	t			1 143,00

1	2	3	4	5	6	7
		intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	50,00	320,00
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	75,00	585,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	32,00	125,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	51,20	31,00
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	38,00	72,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	10,00	10,00
53	CD10A	Pereti din panouri de azbociment ondulat, montate la inaltime pina la 12 m inclusiv (Стены из волнистых асбоцементных панелей, монтируемые на высоту до 12 м включительно)	m2			165,14
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,7000	50,00	35,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2732103646355	Panouri din placi ondulate din azbociment	m2	1,4000	55,50	81,58
	2875276312326	Accesorii metalice zincate pt. placi ondulate din azbociment	buc	1,0000	7,80	8,19
	2430226102020	Chit pe baza de diversii vinilice pva pt int C 108-20	kg	0,1500	15,00	2,36
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,0800	450,00	36,00
54	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Лестницы, парапеты, переходные мостики, лестничные площадки, ветровые связи, прогоны решетчатые, перегородки и металлические опорные конструкции технологического оборудования или металлические платформы для обслуживания больших агрегатов (котлы, распределительные стояки, оборудование энергетической промышленности и т.д.), доставленные готовыми узлами, на высоте до 35 м, весом до 0,150 т, соединение на сварке)	t			29 177,17
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	50,00	2 125,00
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	50,00	1 487,61
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	50,00	425,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	40,00	170,09
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	20,00	20 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	68,00	374,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,60	3,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	0,60	3,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,30	1,48
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	38,00	15,22
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	38,00	22,78
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	50,00	275,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	450,00	4 275,00
55	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t			1 143,91
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	50,00	321,96
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	75,00	585,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	32,00	124,78
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	51,20	28,26
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	38,00	74,17
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	10,00	9,74
56	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-T для затирки, известково-цементным раствором М 50-T для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-T для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2			206,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	50,00	82,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	50,00	17,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	25,00	0,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,00	20,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	4,50	8,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	250,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	25,00	9,50
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	19,00	44,65
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	65,00	0,26
57	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2			20,58
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,20	9,71
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
58	IzF11A	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu zgura de furnal expandata (7...30 mm) asezat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% * polistirolciment gr20mm (Термоизоляционный слой террас, крыш и перекрытий из шлаковой пемзы 7....30 мм, уложенной на горизонтальные или наклонные до 7% поверхности)	m3			599,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	40,00	64,40
	2710912611607.20	Polistirolciment gr20mm	m3	1,0500	500,00	525,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	35,00	9,80
59	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора М100 без извести с затиркой, по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям,	m2			54,91

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 3 см) M150				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	50,00	17,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	18,00	0,18
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	2,00	26,00
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	35,00	0,73

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.